	

Положение
 о VII Региональном конкурсе молодых дарований среди студенческой и учащейся молодежи в области дизайна одежды и декоративно-прикладного искусства «Территория стиля»

	

	18 февраля 2017 года, tefff@yandex.ru



Цели конкурса:
– презентация творческого потенциала молодых дарований среди студенческой и учащейся молодежи;
– оказание содействия в обмене идеями, опытом, знаниями в сфере дизайна одежды и декоративно-прикладного искусства;
– развитие межрегионального перспективного сотрудничества, укрепление творческих связей с республиками Приволжского региона;
– повышение профессионального уровня участников;
–повышение положительного имиджа вуза.

№ 1 Очный Конкурс декоративно-прикладного искусства (ДПИ):

	Дата конкурса: 18 февраля 2017 года.
Срок подачи заявок: до15 февраля 2017 года
Объявление призеров: 16 марта 2017 года

	Адрес:Чебоксары,Президентский бульвар, 19а, 5 корпус
ауд. 217
Кафедра инженерно-педагогических технологий
технолого-экономического факультета
ФГБОУ ВО «ЧГПУ им. И. Я. Яковлева»

	ФОРМА УЧАСТИЯ: ОЧНАЯ

	Участники предоставляют свои экспонаты  только с приложением заявки об участии

	ОБЩИЕ ПРАВИЛА:

	а) номинации конкурса определяет жюри в зависимости от работ, поступивших на данный конкурс (по различным видам художественной обработки материалов)
б) количество конкурсных работ от одного участника не ограничено (каждая работа оплачивается отдельно)
в) количество победителей в каждой номинации определяется конкурсным жюри
г) жюри решает вопросы о допуске претендентов к участию в конкурсе
д) возврат работ производится по окончании работы конкурса

	КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ  КОНКУРСА:	
а) Учащиеся среднего и старшего звена общеобразовательных школ
  б)  Студенты ВУЗа и СПО
в) Преподаватели ВУЗа, СПО и учителя общеобразовательных школ
Указанные категории оцениваются членами жюри раздельно
	ПРИЗЫ: 
По результатам работы жюри формируются списки призеров по каждой категории и в каждой номинации. Победители конкурса отмечаются дипломами Оргкомитета  конкурса.
Все участники получают свидетельства об участии (сертификат).

	КРИТЕРИИ ОЦЕНОК:
а) новизна работ 
б) художественная  выразительность и новизна идеи 
в) уровень профессионального мастерства
г) качество исполнения
д) оригинальность замысла и сюжетно-композиционное решение
е) применение новых технологий

	ДОКУМЕНТЫ ДЛЯ РЕГИСТРАЦИИ:

	[bookmark: _GoBack]а) заявка участника(приложение № 1).
б) копию квитанции об оплате принимаются оргкомитетом конкурса по адресу: Чебоксары, Президентский бульвар, 19а,
5 корпус ауд. 217кафедра ИПТ
в) этикетка работы (приложение №2). Этикетки для экспонатов готовятся участниками выставки самостоятельно по прилагаемому образцу. Все работы должны быть подписаны.


	ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВЗНОС:(за каждую конкурсную работу)

	Оргвзнос за одну работу (одну коллекцию) 200 рублей (готовая квитанция  в приложении 3)

	Реквизиты для оплаты: 
ИНН 2128017587/ КПП 213001001
Наименование получателя: УФК по Чувашской Республике (ЧГПУ им. И.Я. Яковлева, л/с 20156Х11160)
Банк: Отделение - НБ Чувашская Республика г. Чебоксары
Расч.счет 40501810800002000001
Корр.счет нет 
БИК 049706001
Назначение платежа:
КБК 00000000000000000130 «За участие в конкурсе Территория стиля»
ОКТМО 97701000

	КОНТАКТЫ ОРГКОМИТЕТА:

	Адрес Оргкомитета: 428000 г. Чебоксары, Президентский бульвар, 19а, кафедра инженерно-педагогических технологий технолого-экономического факультета (каб. 217).
Тел. (8352) 62-53-57,  89373760806, e-mail: tefff@yandex.ru.
(по будням с 10-00 до 16-00).

	



№ 2 Заочный Конкурс дизайнеров одежды:

	Срок подачи заявок: до 28 февраля 2017 года.
Объявление призеров: 16 марта 2017 года

	Адрес: Чебоксары, Президентский бульвар, 19а, 5 корпус
ауд. 217
Кафедра инженерно-педагогических технологий
технолого-экономического факультета
ФГБОУ ВО «ЧГПУ им. И. Я. Яковлева»

	ФОРМА УЧАСТИЯ: ЗАОЧНАЯ

	Заявки на участие в конкурсе заполняются в электронном виде на официальном сайте tefff@yandex.ru

	ОБЩИЕ ПРАВИЛА:

	а) жюри определяет призеров в каждой номинации конкурса 
б) количество конкурсных работ от одного участника не ограничено (каждая работа оплачивается отдельно)
в) количество победителей в каждой номинации определяется конкурсным жюри
г) жюри решает вопросы о допуске претендентов к участию в конкурсе
д) количество моделей одежды в коллекции – не менее 3 и не более 5. 
е) допускается соавторство в одной работе (коллекции) – не более 2-х человек;
ж) конкурсные работы (фотографии в электронном виде) должны иметь этикетку конкурсной работы  (Приложение №2, отдельным документом);


	КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА:	
а) Учащиеся (среднего и старшего звена общеобразовательных школ)
  б) Студенты (ВУЗа и СПО)
в) Преподаватели (ВУЗа, СПО) и учителя общеобразовательных школ
Указанные категории оцениваются членами жюри раздельно
	ПРИЗЫ: 
По результатам работы жюри формируются списки призеров по каждой категории и в каждой номинации. Победители конкурса отмечаются дипломами Оргкомитета  конкурса.
Все участники получают свидетельства об участии (сертификат).

	НОМИНАЦИИ:
1)«Оберег» (национальные традиции в современном костюме)
2) «Вне времени» (одежда и арт-дизайн). 
3)«Аксессуары» (сумки, ремни, пояса, платки, шарфы, бижутерия)

	КРИТЕРИИ ОЦЕНОК:
а) новизна работ 
б) художественная  выразительность и новизна идеи 
в) уровень профессионального мастерства
г) качество исполнения
д) оригинальность замысла и сюжетно-композиционное решение
е) применение новых технологий

	ДОКУМЕНТЫ ДЛЯ РЕГИСТРАЦИИ:

	а) фотографии конкурсных работ в электронном виде 
б) заявки участника принимаются по электронной почте
б) копия оплаты вступительного взноса в электронном виде
г) фотографии, заявки, копии выслать одним документом по электронной почте tefff@yandex.ru

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВЗНОС: (за каждую конкурсную работу)

	Оргвзнос за одну работу (одну коллекцию) 200 рублей (готовая квитанция  в приложении 3)

	Реквизиты для оплаты: 
ИНН 2128017587/ КПП 213001001
Наименование получателя: УФК по Чувашской Республике (ЧГПУ им. И.Я. Яковлева, л/с 20156Х11160)
Банк: Отделение - НБ Чувашская Республика г. Чебоксары
Расч.счет 40501810800002000001
Корр.счет нет 
БИК 049706001
Назначение платежа:
КБК 00000000000000000130 «За участие в конкурсе Территория стиля»
ОКТМО 97701000


	КОНТАКТЫ ОРГКОМИТЕТА:

	Адрес Оргкомитета: 428000 г. Чебоксары, Президентский бульвар, 19а, кафедра инженерно-педагогических технологий технолого-экономического факультета (каб. 217).
Тел. (8352) 62-53-57,  89373760806, e-mail: tefff@yandex.ru.
(по будням с 10-00 до 16-00).








Приложение 1

к Положению о VII Региональномконкурсе молодых дарований среди студенческой и учащейся молодежи в области дизайна одежды и декоративно-прикладного искусства «Территория стиля»  

ЗАЯВКА 
на участие в VII Региональном конкурсе молодых дарований среди студенческой и учащейся 
молодежи в области дизайна одежды и декоративно-прикладного искусства  «Территория стиля»

	СВЕДНИЯ ОБ АВТОРЕ
	

	Фамилия Имя Отчество автора
	

	Курс/класс
	

	Возраст 
	

	Телефон мобильный
	

	E-mail
	

	СВЕДНИЯ О СОАВТОРЕ
	

	Фамилия Имя Отчество соавтора
	

	Курс/класс
	

	Возраст 
	

	Телефон мобильный
	

	E-mail
	

	Наименование направляющей организации (полностью)
	

	Город, регион в котором живет автор/соавтор
	

	СВЕДЕНИЯ О  РУКОВОДИТЕЛЕ
	

	Фамилия Имя Отчество руководителя
	

	Должность, место работы
	

	Телефон рабочий
	

	Телефон мобильный
	

	E-mail
	

	ПАСПОРТ КОНКУРСНОЙ РАБОТЫ
	

	Название конкурса
	

	Номинация
	

	Наименование изделия
	

	Техника выполнения  (конкурс ДПИ)
	

	Габаритные размеры конкурсной работы (конкурс ДПИ)
	

	Описание конкурсной работы  
(краткая аннотация, не более 50 символов)
	

	Количество моделей в коллекции (конкурс дизайнеров) 
	



Автор
                                                       ___________________                  ____________________
                                                                 (подпись)                                           (Ф.И.О.)

«_______»  _________________  2017 г.
p.s. Участник имеет право участвовать в нескольких номинациях с условием предоставления отдельной заявки на каждую номинацию и конкурсную работу.
Файл заявки должен иметь название Заявка_Город_ФИО.doc,
Где Заявка – означает, что это файл заявки, Город – город в котором проживает участник, ФИО – фамилия и инициалы автора.
Все поля обязательны для заполнения. Другой формат заявки не будет рассматриваться.

Приложение  2

к Положению о VII Региональном конкурсе молодых дарований среди студенческой и учащейся молодежи в области дизайна одежды и декоративно-прикладного искусства 
«Территория стиля»  

ОБРАЗЕЦ ЭТИКЕТКИ

	VII Региональный конкурс молодых дарований среди студенческой и учащейся молодежи в области дизайна одежды и декоративно-прикладного искусства  «Территория стиля»

	Наименование работы

	



	Техника выполнения

	

	Наименование организации
	


	Ф.И.О. автора
	


	Ф.И.О. соавтора
	





Приложение 3 

Квитанция
	Извещение

	Форма № ПД-4
	УФК по Чувашской Республике (ЧГПУ им. И.Я. Яковлева, л/с 20156Х11160)

	(наименование получателя платежа)

	2
	1
	2
	8
	0
	1
	7
	5
	8
	7
	
	
	
	
	4
	0
	5
	0
	1
	8
	1
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	(ИНН получателя платежа)
	
	
	(номер счёта получателя платежа)

	Отделение - НБ Чувашская Республика г. Чебоксары
	
	0
	4
	9
	7
	0
	6
	0
	0
	1

	(наименование банка)
	
	(БИК)

	Кор./сч.:
	н
	е
	т
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	«За участие в конкурсе Территория стиля»

	(наименование платежа)

	Ф.И.О. плательщика:
	

	Адрес плательщика:
	

	Сумма платежа:
	200 рублей
	
	Сумма платы за услуги:
	

	Итого:
	
	
	Дата:
	

	С условиями приёма указанной в платёжном документе суммы, в т. ч. с суммой взимаемой платы за услуги банка, ознакомлен и согласен.

	Плательщик (подпись):
	




	Кассир
	

	Квитанция
Кассир
		УФК по Чувашской Республике (ЧГПУ им. И.Я. Яковлева, л/с 20156Х11160)

	(наименование получателя платежа)

	2
	1
	2
	8
	0
	1
	7
	5
	8
	7
	
	
	
	
	4
	0
	5
	0
	1
	8
	1
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	(ИНН получателя платежа)
	
	
	(номер счёта получателя платежа)

	Отделение - НБ Чувашская Республика г. Чебоксары
	
	0
	4
	9
	7
	0
	6
	0
	0
	1

	(наименование банка)
	
	(БИК)

	Кор./сч.:
	н
	е
	т
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	(наименование платежа)

	Ф.И.О. плательщика:
	

	Адрес плательщика:
	

	Сумма платежа:
	200 рублей
	
	Сумма платы за услуги:
	

	Итого:
	
	
	Дата:
	

	С условиями приёма указанной в платёжном документе суммы, в т. ч. с суммой взимаемой платы за услуги банка, ознакомлен и согласен.

	Плательщик (подпись):
	







